
 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 237 del 12-11-2019   

-  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.535 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  237 DEL  12-11-2019 

 

 

OGGETTO: SISMA 2016 - Liquidazione ditta GRUPPO DE SANTIS CORINALDI S.n.c. per la 

fornitura, posa in opera e programmazione impianto di riproduzione suono ed 

installazione ed automazione campana esistente per la struttura temporanea da 

adibire a luogo di culto presso l'Area S.A.E. di Pian di Giove. 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  dodici del mese di novembre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto l’art.107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali n.267/2000; 
 

Visto il Decreto del Sindaco n.4 del 06.06.2016 con il quale il Geom. Marco Piccioni è stato 
nominato Responsabile del Servizio “Lavori pubblici, Ambiente, Gestione e Manutenzione dei Beni”; 

 

Premesso che: 
- nelle date del 24.08.2016, 26.10.2016 e 30.10.2016 si sono verificati eventi sismici di notevole 
intensità che hanno interessato in maniera considerevole l’intero territorio della Provincia di Macerata 
ed il territorio Comunale; 
- tali fenomeni hanno determinato una situazione di assoluta emergenza dovuta ai gravi danni arrecati 
alla generalità degli edifici del territorio comunale; 
 

Richiamate:  

- le Deliberazioni di Consiglio Comunale n. 43 del 25.11.2016, n. 2 del 04.02.2017 e n. 33 

del 21.07.2017 e le Deliberazioni di Giunta Comunale n. 56 del 26.06.2017 e n. 63 del 

04.08.2017 con le quali sono state individuate le aree per l’installazione delle Soluzioni 

Abitative di Emergenza (S.A.E.); 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n.24 del 14.07.2017 con la quale veniva approvato 

il progetto della struttura temporanea da destinare a luogo di culto trasmesso dal Consorzio 

Nazionale Servizi e congiuntamente veniva approvato lo schema di convenzione ai sensi 

dell’art. 20 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 237 del 12-11-2019   

-  pag. 2  - 

- con il n. 4313 del 18.04.2017 con il quale si individuavano le seguenti località: Pian di 

Giove, frazione Costafiore e frazione Massaprofoglio per il posizionamento delle SAE; 
 

Richiamata integralmente la Determinazione del Responsabile del Settore LL.PP., Ambiente, 

Gestione e Manutenzione n. 206 del 02.10.2019 con la quale veniva affidata alla ditta GRUPPO DE 

SANTIS CORINALDI S.n.c. di Cingoli (MC), ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 

50/2016 e s.m.i., la fornitura ed installazione dell’impianto di riproduzione suono campane, il 

montaggio di una campana esistente nel campanile della nuova struttura e la fornitura e posa in opera 

del materiale occorrente per la sua automazione con elettrobattente e sterno, per l’importo di 

€.2.370,00 oltre IVA 22% per complessivi €.2.891,40; 
 

Preso atto che la sopracitata ditta ha provveduto alla fornitura e posa in opera dei materiali 

sopra menzionanti e contestualmente ha provveduto ad eseguire tutte le programmazioni e prove al 

fine di verificare il perfetto funzionamento dell’impianto installato; 
 

Vista la fattura n.65/00 del 31.10.2019 trasmessa dalla ditta GRUPPO DE SANTIS 

CORINALDI S.n.c., con sede in via della Portella 7/A – 62011 Cingoli (MC), relativa alle forniture e 

lavorazioni eseguite, assunta al protocollo comunale n. 8834 del 02.11.2019, dell’importo di 

€.2.180,00 oltre IVA 22% per complessivi €.2.659,60; 
 

Dato atto che l’economia deriva dall’installazione di n.2 diffusori sonori anziché 3, così come 

richiesta in fase di esecuzione dei lavori; 
 

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva, protocollo INAIL_18620261 del 

16.10.2019, con validità fino al 13.02.2020, dal quale risulta che la ditta GRUPPO DE SANTIS 

CORINALDI S.n.c. risulta regolare nei confronti di I.N.A.I.L.; 
 

Ritenuto opportuno quindi procede con la liquidazione e pagamento in favore della ditta 

affidataria ed esecutrice dei lavori; 
 

Visti: 
- l’art. 36 del D. Lgs. n°50/2016; 

 

- lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità; 
 

- il D. Lgs. n° 267/2000; 
 

- il CIG ZF12985B4C per affidamento dei lavori; 
 

DETERMINA 

 

1. La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. Di dare atto che risulta un credito alla ditta GRUPPO DE SANTIS CORINALDI S.n.c., di 

€.2.180,00 oltre IVA di legge, per un importo complessivo di €.2.659,60; 

3. Di liquidare la seguente fattura: 

-  Fattura n.65/00 del 02.10.2019 della ditta GRUPPO DE SANTIS CORINALDI S.n.c. con 

sede a Cingoli (MC), vai della Portella n. 7/A – P.IVA./C.F.: 01919290435 dell’importo di 

€.2.180,00 oltre IVA di legge per un totale di €.2.659,60, a soldo delle forniture e delle 

lavorazioni eseguite; 

4. Di autorizzare l’ufficio ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento in favore 

della sopracitata impresa; 

5. Di dare atto che si è conseguita un’economia di spesa pari ad €.231,80; 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 237 del 12-11-2019   

-  pag. 3  - 

6. Di imputare la spesa predetta al capitolo 2905, codice di bilancio 08.01-2.02.01.09.000, 

impegno di spesa 225-2019, del bilancio 2019 che conserva in atto la necessaria 

disponibilità; 

7. Di dare atto che l’Ufficio Ragioneria dovrà provvedere alle operazioni conseguenziali alla 

presente determinazione dopo aver rendicontato la relativa spesa mediante inserimento on-

line nel sistema regionale Cohesion WorkPA e ad avvenuta emissione del Decreto di 

liquidazione da parte della Regione Marche; 

8. Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito Istituzionale dell’Ente, ai sensi e per 

gli effetti del D.Lgs. n.33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 

da parte delle Pubbliche Amministrazioni”; 

 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 237 del 12-11-2019   

-  pag. 4  - 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

 

Muccia, 12-11-2019 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

 

 

 

 

Muccia, 12-11-2019 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     12-11-

2019            per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE 

F.to  SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 12-11-2019. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Marco Piccioni) 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Marco Piccioni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to (Mario Baroni) 

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

